Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024 № 2285
Валдай

О реорганизации муниципального
автономного учреждения

«Расчетно-информационный центр»

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 13.1 - 16 Федерального закона от 08 августа 2001 года
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», решением Совета депутатов
Валдайского городского поселения от 30.03.2016 № 36 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского
городского поселения», постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 31.12.2010 № 2225 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений муниципального района, утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Расчетно-
информационный центр» (ИНН 5302008439) путем присоединения к нему
муниципального бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай»
(ИНН 5300006330), присвоив учреждению после завершения процесса
реорганизации наименование – муниципальное автономное учреждение
«Расчетно-информационный центр».

2. Уполномочить муниципальное автономное учреждение «Расчетно-
информационный центр» в лице директора Дворцова Александра
Геннадьевича:

2.1. Сообщить в установленном порядке в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации;

2.2. Уведомить кредиторов о начале процедуры реорганизации;
2.3. Опубликовать уведомление о реорганизации в соответствии с

действующим законодательством после внесения в Единый государственный

2

реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.
3. Установить срок проведения реорганизации до 31 декабря 2024 года

и утвердить прилагаемый план реорганизации муниципального автономного
учреждения «Расчетно-информационный центр» путем присоединения к
нему бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай».

4. Установить, что муниципальное автономное учреждение «Расчетно-
информационный центр» со дня завершения реорганизации является
правопреемником всех прав и обязательств муниципального автономного
учреждения «Расчетно-информационный центр» и муниципального
бюджетного учреждения «Дорожное управление «Валдай».

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу с 02 сентября 2024 года.

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

3

муниципального района
от 27.08.2024 № 2285

ПЛАН
мероприятий по реорганизации муниципального автономного

учреждения «Расчетно-информационный центр» путем
присоединения к нему бюджетного учреждения

«Дорожное управление «Валдай»

№
п/п Мероприятия Срок Исполнитель

1. Уведомление территориального
органа Федеральной налоговой
службы о начале процедуры
реорганизации с указанием формы
реорганизации

в течение 3 рабочих дней со
дня принятия решения о
реорганизации

директор МАУ
«Расчетно-
информационный
центр»

2. Уведомление внебюджетных фондов
о начале процедуры реорганизации с
указанием формы реорганизации

в течение 3 дней со дня
принятия решения о
реорганизации

директор МАУ
«Расчетно-
информационный
центр»

3. Размещение в журнале «Вестник
государственной регистрации»
уведомления о реорганизации

дважды, с периодичность
один раз в месяц (первый
раз - после внесения в
ЕГРЮЛ записи о начале
процедуры реорганизации,
второй раз через месяц,
после первой публикации)

директор МАУ
«Расчетно-
информационный
центр»

4. Уведомление кредиторов и
контрагентов, с которыми заключены
договоры о предстоящей
реорганизации в простой письменной
форме

в течение 5 рабочих дней
после даты направления
уведомления о начале
реорганизации в налоговый
орган

МБУ «Дорожное
управление
«Валдай»

5. Уведомление в письменной форме
работников МБУ «Дорожное
управление «Валдай» о
реорганизации

не позднее, чем за два
месяца до момента
изменений существенных
условий трудовых
договоров (смена
работодателя/сокращение
должностей)

МБУ «Дорожное
управление
«Валдай»

6. Инвентаризация имущества и
обязательств, а также всех видов
расчетов, в том числе по налогам и
сборам и прочим платежам МБУ
«Дорожное управление «Валдай»,
сверка задолженности МБУ
«Дорожное управление «Валдай»
перед кредиторами оформление
инвентаризационных описей
основных средств и малоценных
предметов, дебиторской и
кредиторской задолженности

после принятия решения о
реорганизации до
составления передаточного
акта

директор МБУ
«Дорожное
управление
«Валдай»;
комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
Администрации
муниципального
района

7. Составление передаточного акта в течение месяца с даты
завершения предъявления

МБУ «Дорожное
управление

4

требований кредиторами «Валдай»;
директор МАУ
«Расчетно-
информационный
центр»

8. Утверждение передаточного акта не позднее срока окончания
реорганизации

Администрация
Валдайского
муниципального
района

9. Направление в территориальный
орган Федеральной налоговой
службы документов о завершении
процедуры реорганизации и
регистрации прекращения
деятельности МБУ «Дорожное
управление «Валдай»

после даты утверждения
передаточного акта, по
истечению трех месяцев со
дня внесения записи в
ЕГРЮЛ о начале
реорганизации

директор МАУ
«Расчетно-
информационный
центр»